
Dagsorden for bestyrelsesmøde SF Aalborg

Mandag den 9/1 2023 18:00 – 21:00

Lokation: Løkkegade 20

Aktivitet Indhold Referat

Formalia ● Valg af mødeleder
o Melina

● Godkendelse af dagsorden
● Godkendelse af referat

o Godkendt

Punkterne Orientering fra byrådet og Hvad skal SF
Aalborgs rolle være i Aalborg og byrådet? Rykkes ned,
det samme gør punktet økonomi så hhv. Peter/Jane
og Selmer kan være med til de punkter, de hver især
er knyttet til.

Forberedelse til GF Udkast udformes til hhv. aktivitetsplan,
(politisk) og organisatorisk beretning.

Medlemstal: i november havde vi 307 medlemmer,
der er nok faldet nogle fra siden, fremgang siden
sidste år.

Gennemgåning af hovedaktiviteter hhv. Valgkamp og
planlægning af denne.

Orientering fra byrådet Se under

Hvad skal SF Aalborgs rolle
være i Aalborg og byrådet?

Overordnet debat om vores position oven på
et års samlede erfaringer med
byrådsarbejdet, og vores muligheder for
indflydelse.

Herunder beslutning om, hvorvidt vi vil
indstille til GF at der skal være en seperat
baggrundsgruppe. I så fald nedsættes også
skrivegruppe.

PAUSE



Økonomi Der gives en status på økonomien, og de
udeståender, som er i kølvandet på
FT-valget.

Nyhedsbrev Hvad ønsker vi skal være hovedpunkterne
til medlemmerne heri?

Næste møde Vi runder lige næste mødes dagsorden.

Eventuelt Vintertræf – hvem tager afsted?

1. Formalia
- Valg af mødeleder

a. Melina
- Godkendelse af dagsorden

a. Punkterne Orientering fra byrådet og Hvad skal SF Aalborgs rolle være i Aalborg og byrådet? Rykkes ned, det samme gør punktet
økonomi.

b. Godkendt
- Godkendelse af referat fra sidst

a. Det er ikke godkendt med rettelser, referat med rettelser udsendes
- Tilstede:

a. Melina, Helene, Valdemar, Finn, Thomas, Kristine, Jane, Peter, Erik
- Afbud:

a. Magnus, Claudia, Lasse, Marlene

2. Forberedelse til GF
Udkast udformes til hhv. aktivitetsplan, (politisk) og organisatorisk beretning.

1. Der blev givet input til organisatoriske og politisk beretning. Vi beder både byrødder og Regionsmedlemmer om en
beretning fra dem hver især.

b. Aktivitetsplan
i. Mødeplan bestyrelsen



1. 13. Februar
2. 13. Marts
3. 17. April
4. 9. Maj
5. 12. Juni
6. Juli mødefri
7. 14. august
8. 11. september
9. 9. oktober
10. 13. november
11. 11. December
12. 8. Januar

ii. Medlemsmøder
1. I Marts om landsmøde
2. 25. september om budget
3. i August om budget
4. Resten af mødedatoerne og emner fastsættes i planlægningsgruppe
5. Der afsættes 4 møder til drøftelse om kommunalpolitik

3. Orientering fra byrådet
a. Sidste møde

i. Pårørende og værdighedspolitik
ii. AK event

1. Der dukker fortsat sager op fra 2015-20
2. I januar 2022 blev det besluttet, at alle køb over 50.000 skal ind over økonomiudvalget (red. så de kommer ikke

fremadrettet)
a. Disse sager fylder meget, og der kommer fortsat nye sager op
b. Hvis der ikke kommer nye sager indenfor dette perspektiv sluttes sagen - dette fylder meget for de politiske

beslutninger
iii. Børn og undervisning

1. Indsætter process på skoleområdet henover foråret
iv. Bæredygtig skoleudvikling i den østlige del af Aalborg

1. 7. Januar offentliggøres sagen



2. 2-7. Februar - åben behandling
v. Fordebat ift. byudvikling i vestbyen og mølholm

1. Borgermøde 24. Januar kl. 19-21

4. Hvad skal SF Aalborgs rolle være i Aalborg og byrådet?
a. Overordnet debat om vores position oven på et års samlede erfaringer med byrådsarbejdet, og vores muligheder for indflydelse.

Herunder beslutning om, hvorvidt vi vil indstille til GF at der skal være en seperat baggrundsgruppe. I så fald nedsættes også
skrivegruppe.

i. Debat: SF Aalborgs rolle
1. Strategien skal være at få så meget SF politik ind sommuligt, ift budget. Budgettet og klimaplanen skal prioriteres.

Samarbejde med EL. Skal vi gå efter at være med i et budgetforlig eller ej?
2. Vi bør ikke være bange for at stå udenfor nu - hold fast i grundværdierne
3. Arbejde med en model med udvalgte sager, disse gøres synlige, så SF viser sig som et parti, der sætter fokus på

forskellige ting, så partiet ikke kun bliver kendt for en enkelt sag. SF skal være konstruktive, dog stadig læne mod at stå
udenfor

4. Det er svært at forlade en postion, man allerede har. Strategi om positioner og mærkesager skal lægges
5. Sørg for at komme frem i mediebilledet
6. Afholdelse af tema møder - medlemsmøder, hvor grundlæggende info om kommunal-og politik præsenteres for

medlemmerne, og en retning besluttes i fællesskab
7. Understøttelse af byrådsmedlemmerne

ii. Debat: Bagrundsgruppe
1. Ud fra aktivitetsniveau vil det være uheldigt at lave en baggrundsgruppe
2. Er der behov for at blive nedsat en seperat gruppe, eller skal byråd integreres i bestyrelsen
3. At nedsætte en baggrundsgruppe kræver tid og ressourcer, som vi måsk ikke har
4. Byrådsgruppen og 2-3 andre nedsætter en gruppe, denne har åbne møder, dog et selvstændigt fora.
5. Vi skal have nogen der kan udfylde de pladser. Dog er der et behov for at få nedsat en gruppe af en eller anden art, så vi

som bestyrelse kan bidrage til byrådet. Åbenhed for forskellige gruppekonstellationer
6. Konkretisering af hvad en baggrundsgruppe er, og hvilket arbejde der ligger i denne. Annoncering til hele

partiforeningen, for at få folk med
7. Det kræver personer, der er engagerede omkring specifikke områder, der tager kontakt, så byrådsmedlemmerne kan

tage dem videre
8. Opfordring til at læse dagsordener, så specifikke sager kan tages op
9. Dette skal tages op på generalforsamling, personer der ønsker at tage del i en gruppe skal også vælges på denne.



10. Man kan godt lave en form for gruppe, der understøtter byrådspolitkerne, udvælgelse af en per udvalg, der deltager i
denne gruppe. Giv folk en forpligtigelse.

11. Man kan hjælpe med at udvikle folk politisk, ved at få demmed i en gruppe. Det skal være gennemsigtigt hvem der
sidder med hvilket ansvar, vær transperant med at der ikke er behov for det største erfaringsgrundlag

12. Nedsæt baggrundsgruppe på emner, hvor folk har interesse i at deltage - fordelt på grupperne
13. Ansvar og ansvarsfordeling: eventuelt nedsæt en mentor ordning, hvor byrådsmedlemmerne påtager en mentorrolle

og får fokuseret indsatsen - dette skal dog formuleres og adminstreres af bestyrelsen.
a. Her kommer byrådsarbejdet mere ud i organisationen, her fordeling per byrådsgruppe
b. Der skal gives et mandat fra evt bestyrelse eller generalforsamling

14. Nedsætning af et fast fora, ikke en gruppe. Her er der mulighed for at alle interesserede kan møde op
iii. Opsamling:

1. Skal vi afsætte mere tid til byrådsarbejde i bestyrelsesmøderne
2. Valgt: nedsættes en gruppe, der kan give dybere drøftelser, dog stadig i bestyrelsen at afgivelse af mandat foregår
3. Fravalgt: Skal der nedsættes en seperat baggrundsgruppe
4. Valgt: Flere medlemsmøder om kommunal politik

a. Vi foreslår at der laves 4 møder om året, dedikeret til kommunalpolitik under arbejdsplan
5. Fravalgt: mentorordning

iv. Konklusion
1. Der skal nedsættes en skrivegruppe, der laver et forslag, hvilket præsenteres på en generalforsamling

a. Skrivegruppen er Finn og Melina
2. Kontakt gerne byrådsmedlemmerne hvis man ønsker at lære om kommunalpolitik

5. Økonomi

-Udlæg og udestående:

-Hvorfor er der ikke vedtaget et budget for 2023? Der skal vedtages et nyt budget for 23, det gøres på det ekstraordinære møde 23. Jan.

-2022 har været et forfærdeligt år økonomisk med valget.

-Udestående for to huslejer hos SFU (20.700 kr) og tilskud til valget fra SFU Aalborg.

-Der er udlæg fra valget der ikke er tilbagebetalt, det udgøre ca. 9850 kr.



-Der tages kontakt til SFU Aalborgs nye kassere og finder løsninger på udestående, samt evt. hjælp til budgetlægning.

-Hva står der på konti:

-På partikontoen står der 44.000

-På bankkontoen står der 19.700, hvoraf mestedels er et huslån af kasseren.

Konklussion: Kasseren laver nyt budgetudkast, dette drøftes den 23/1

Spørgsmål: Hvad brugte vi sidste år på Landsmøde og KPLM?

6. Nyhedsbrev
7. Næste møde

a. Afholdes d. 23. Januar 19-21. ekstraordinært bestyrelsesmøde
b. Mandatfastsættelse om skolestruktur
c. Afklaring af ordlyd for forslag bestyrelsen sender generalforsamlingen

8. Eventuelt

For referat; Helene, og under økonomi; Kristine


